

مرور

در حاشیه سیزدهمین همایش طلای سبز عنوان شد

عرضه بیش از ۱۲۰۰۰ محصول مکمل در کشور

رئیس سازمان غذا و دارو با اعلام افزایش سرعت صدور پروانه در این سازمان، درباره چگونگی تولید مکمل‌ها در کشور توضیح داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سید حیدر محمدی در حاشیه سیزدهمین همایش طلای سبز اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۲۰۰۰ محصول مکمل داریم که از سازمان غذا و دارو پروانه فعالیت برای تولید گرفته‌اند.

بیش از ۲۰۰۰ پروانه فعالیت طب سنتی داریم که مجوز دارند و سالیانه حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون عدد از این محصولات مکمل و یا فرآورده‌های گیاهی را شناسه‌گذاری می‌کنیم؛ به این معنا که به این تعداد تولید شده‌اند که بخشی از آن در بازار داخل مصرف و بخشی نیز صادر می‌شود.

وی با اشاره به نامگذاری امسال با عنوان جهش تولید با مشارکت مردم، افزود: میزان صادرات گیاهان دارویی وضعیت بهتری دارد. ما برای جهش تولید بسیاری از فرآیندها را تسهیل و تسریع و بخشی از مراحل زاید را از صدور مجوزها حذف کرده‌ایم.

وی درباره میزان پیشرفت صادرات گیاهان دارویی گفت: مجموع صادرات ما در سال ۱۴۰۲ در حوزه مکمل و گیاهی ۱۳ میلیون دلار بوده است. انتظار ما این است در سال جاری این عدد رشد داشته باشد. در حوزه فرآورده‌های گیاهی یک مقدار این میزان بیشتر است چرا که ما یکی از زیست بوم‌های بزرگ فرآورده‌های گیاهان دارویی هستیم. امیدوارم با همتی که تولیدکنندگان دارند و بازاریابیی که در عرضه بین‌الملل انجام می‌دهند امسال جهش خوبی را نسبت به سال‌های گذشته داشته باشیم.

عرضه بیش از ۶ هزار فرآورده طبیعی و سنتی در بازار

رئیس انجمن تولید کنندگان داروهای طبیعی، فرآورده‌ها و طب سنتی ایران گفت: ۴۴۰ فرآورده طبیعی و بیش از ۲ هزار فرآورده سنتی در بازار دارویی وجود دارد و تولید داروهای گیاهی تنها صنعت علمی است که دانش مستقیماً به تولید محصول در آن می‌انجامد.

به گزارش ایسنا، امیرحسین جمشیدی، در سیزدهمین همایش طلای سبز (مکمل‌های غذایی و رژیمی) افزود: بیش از ۱۲۰۰ گیاه دارویی در کشور وجود دارد که از آنها بیش از ۳۰۰ دارو تهیه می‌شود. جمشیدی تأکید کرد: ما همیشه برای کمک به سازمان غذا و دارو و سایر نهادهای مرتبط داوطلب بودیم و برای اقدامات مورد نیاز نامه‌نگاری می‌کردیم تا کار انجام شود و امیدوارم در سال ۱۴۰۳ بتوانیم گوشه‌ای از کار را انجام دهیم.

به گفته وی، همایش طلای سبز در واقع نمایش توانمندی‌های کشور در زمینه فرآورده‌های طبیعی و گیاهی است که با توجه به کمبودها و مشکلات، توسعه و پیشرفت خوبی در حوزه تولید داشته است.

سیزدهمین همایش طلای سبز ۲۹ تا ۳۱ فروردین با هدف افزایش آگاهی جامعه نسبت به نحوه مصرف منطقی مکمل‌ها و داروهای گیاهی و فرهنگ‌سازی و طراحی زنجیره تأمین سالم در هتل المپیک برگزار می‌شود.

دبیر ستاد علم، فناوری و نوآوری شورای عالی انقلاب فرهنگی:

طرح رتبه‌بندی و اعتبارسنجی مؤسسات آموزش عالی کشور تهیه می‌شود

دبیر ستاد علم، فناوری و نوآوری شورای عالی انقلاب فرهنگی از تهیه طرح رتبه‌بندی و اعتبارسنجی مؤسسات آموزش عالی کشور خبرداد.

به گزارش مهر، دکتر ایمان افتخاری، در حاشیه جلسه ۱۹۶ شورای ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور که به ریاست حجت‌الاسلام والمصلحین عبدالحسین خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد، درخصوص گزارش وضعیت رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور افزود: اخیراً خبری با عنوان «نتایج ضعیف دانشگاه‌های ایران در رتبه‌بندی موضوعی کیو-اس ۲۰۲۴» منتشر شده که در آن به گزارشی از جدیدترین نتایج نظام رتبه‌بندی موضوعی «کیو-اس» پرداخته شده است.

دبیر ستاد علم، فناوری و نوآوری شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در این تحلیل صرفاً به جنبه‌های منفی این گزارش، مبنی بر کاهش رتبه موضوعی برخی دانشگاه‌های برتر ایران در تعدادی از حوزه‌ها و رشته‌های علمی دانشگاهی اشاره شده است. این در حالی است که طبق همین گزارش، رتبه کلی همه دانشگاه‌های برتر ایران در چهار سال گذشته به‌طور مستمر بهبود یافته و تنزل جایگاه دانشگاه‌های کشور فقط در رشته‌ها و حوزه‌های اشاره شده است که البته نیاز به بررسی علل، عوامل و توجه جدی دارد.

وی ادامه داد: در این جلسه، ضمن تأکید بر ضرورت حضور دانشگاه‌های برتر کشور در رقابت‌های بین‌المللی و بالاخص حفظ و ارتقای جایگاه آنها در رتبه‌بندی‌های مهم، مقرر شد با توجه به اهمیت رتبه‌بندی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در داخل کشور در ارتقای کیفیت علمی و فرهنگی آنها و ایجاد امکان حمایت ویژه از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برتر، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف شود تا براساس ماده ۴ سیاست‌ها و ضوابط اجرایی حاکم بر آمایش آموزش عالی در جمهوری اسلامی مصوب جلسه ۷۷۶ مورخ ۱۳۹۴/۱۲/۲۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی، طرح رتبه‌بندی و اعتبارسنجی مؤسسات آموزش عالی کشور را با ملاحظه نقش تمامی بازیگران اصلی این عرضه تهیه و برای تصویب به ستاد راهبردی اجرای نقشه جامع علمی کشور ارسال کند.

شهردار تهران درباره ورود وزارت کشور به موضوع واگن‌های چینی:

اختلاف‌نظر نداریم، ۱۰۷۱ واگن وارد کشور می‌شود

شهردار تهران درباره واردات واگن‌های مترو و اختلافاتی که بین شهرداری و وزارت کشور وجود دارد، تصریح کرد: کارفرمای واردات واگن‌های مترو وزارت کشور است. یک‌هزار و ۷۱ دستگاه در دو قرارداد برای واردات برنامه‌ریزی شده است. اختلاف‌نظر درباره تأیید بسته ورودی از چین بود لذا اختلاف‌نظر خاصی در این باره وجود ندارد.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاگانی دیروز در حاشیه جلسه هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: به این قرارداد باید ظرف ۱۰ روز پاسخ داده می‌شد ولی با طولانی شدن آن موجب اعتراض آقای چمران شد که در زمان خودش این کار انجام می‌شود. زاگانی درباره زمان واردات این واگن‌ها توضیح داد: امسال واردات واگن‌ها آغاز خواهد شد و در مدت چهار سال به اتمام می‌رسد. زاگانی تصریح کرد: از ظرفیت شهرداری برای حضور فعال در دوره اول انتخابات مجلس اسلامی استفاده شد و از این ظرفیت برای دوره دوم انتخابات نیز که ۲۱ اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد بهره خواهیم گرفت.

در جلسه کمیته حمل و نقل ترافیک شورای شهر تهران پیشنهاد شد

تشویق به دوچرخه سواری با کمک دبیرستانی‌ها

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با اشاره به ضرورت ایجاد مشوق برای فرهنگسازی استفاده از دوچرخه در سطح شهر، گفت: ما می‌توانیم دوچرخه را به دبیرستان‌ها بدهیم تا دانش‌آموزان برای تردد از مدرسه به خانه از دوچرخه استفاده کنند و با استفاده از مشوق‌های کوچک می‌توان دوچرخه را تبدیل به یک مد کرد.

به گزارش فارس، سیدمحمد آقامیری در جلسه کمیته حمل و نقل ترافیک شورای شهر تهران افزود: باید آسیب شناسی شود که نتیجه احداث خطوط دوچرخه سواری در تهران چه بوده است. متأسفانه این موضوع هنوز بررسی نشده که آیا می‌توان این مد حمل و نقلی را ایجاد کرد یا خیر.

سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران، در این جلسه، گفت: ما باید این پیام را به شهروندان منتقل کنیم که دوچرخه سواری برای سلامت روان و جسم آنها و از بین بردن آلودگی هوا یک راه‌حل است.

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع و سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در گفت‌وگو با «ایران»:

۱۰۴ هزار معلم وارد سیستم آموزشی کشور می‌شوند

با برنامه‌ریزی دقیق با کمک سازمان برنامه و بودجه به این عدد رسیده‌اند.

معاون وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سؤال که آیا این ۱۰۴ هزار نفر کسری معلم در آموزش و پرورش را جبران می‌کند، گفت: به‌طورقطع خیر، درست است که این شرط که جذب کل افراد ماده ۲۸ و دانشگاه فرهنگیان، به آموزش و پرورش اضافه خواهند شد ولی باید این را هم در نظر داشت که حدود ۷۰ هزار نفر نیز بازنشسته خواهیم داشت. از طرفی یک کمبود معلم قابل توجه ناشی از تعطیلی دانشگاه فرهنگیان در سال‌های

۹۷-۹۲ داریم ولی قطعاً راه‌های مختلفی وجود دارد که اصلی‌ترین است تا بتوانیم بخشی از نیاز را برطرف کنیم.

فرهادی اضافه کرد: همچنین می‌توانیم بخشی از نیاز به معلم را با ساماندهی دقیق نیرو و تعریف کلاس در حد نرم، تأمین کنیم. علاوه برآن بخشی از نیازمان را با استفاده از تدریس بازنشستگان که سال گذشته مجوز آن را از دولت گرفتیم و ان‌شاءالله امسال نیز این مجوز را با مساعدت دولت خواهیم گرفت، تأمین می‌کنیم. ما به مردم، اولیا و دانش‌آموزان اطمینان می‌دهیم که برای مهرماه امسال با جذب‌هایی که انجام می‌دهیم کمبود نیرو برطرف خواهد شد.

ظرفیت خواهند بود، شناسایی می‌شوند و در دوره‌های آموزشی شرکت می‌کنند. این دوره‌های آموزشی در تابستان برگزار خواهد شد تا پیش از اینکه این افراد سر کلاس بروند، بخشی از دوره‌های آموزشی را گذرانده باشند و نهایتاً برای اول مهر به‌عنوان معلم در کلاس‌های درس حاضر شوند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش افزود: این ۷۲ هزار نفر که گفته شد کلاً از طریق ماده ۲۸ پذیرفته می‌شوند و دوره‌های آموزشی کوتاه مدت آنها توسط دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی تحت عنوان پودمان برگزار خواهد شد.

وی در پاسخ به این سؤال که سهم دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی برای ارائه نیرو به آموزش و پرورش چقدر است، گفت: علاوه براین بیش از ۷۲ هزار، حدود ۳۲ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی جذب خواهیم کرد. این ۳۲ هزار نفر دانشگاه معلم هستند. بنابراین امسال با وجود ۷۲ هزار نفر به علاوه ۳۲ هزار نفر مجموعاً ۱۰۴ هزار نفر به آمار پرسنل آموزش و پرورش اضافه خواهیم کرد. این اولین بزرگ‌ترین جذب نیرو در وزارت آموزش و پرورش است که در دولت آقای رئیسی اتفاق می‌افتد که نشان از توجه ویژه دولت سیزدهم به نهاد مقدس تعلیم و تربیت دارد. شخص رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش



ابوالفصل نسایی / ایران

کشور و همچنین جهاد دانشگاهی اطلاع‌رسانی شده، مشخص شده است. اسامی چند برابر ظرفیت بعد از آزمون کتبی اعلام می‌شود. این افراد در کانون‌های ارزیابی در صاحبه تخصصی همچون پزشکی، مصلحت جسم و جان و گزینش عمومی شرکت می‌کنند. درواقع توانمندی‌ها و روحیات آنها برای شغل معلمی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

فرهادی گفت: بعد از این ارزیابی افراد نهایی که همان یک برابر

۲۸ هزار نفر آنها در گروه آموزگاری، ۲۴ هزار نفر در گروه دبیری و هنرآموزی و بیش از ۱۹ هزار نفر در گروه کیفیت بخشی یعنی مربیان امور تربیتی، مربی تربیت بدنی و همچنین گروه مشاوره است.

وی تأکید کرد: این ۷۲ هزار نفر از طریق آزمون و ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان استخدام می‌شوند به این شکل که چند برابر ظرفیت در مرحله آزمون کتبی که ما قبلاً مفاد آن را اعلام کردیم و در سایت سازمان سنجش آموزش

وزارت آموزش و پرورش، علاوه بر این تعداد، حدود ۳۲ هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی نیز جذب خواهند شد.

علی فرهادی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع و سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره فرآیند جذب معلمان در سال تحصیلی جاری در گفت‌وگو با «ایران» اظهار داشت: امسال بیش از ۷۲ هزار نفر معلم به آموزش و پرورش تزریق خواهد شد. از این میزان بیش از

گزارش خبری

غزل رضایی

خبرنگار

به تازگی خبری از سوی وزارت آموزش و پرورش و سازمان برنامه و بودجه درباره بیش از ۷۲ هزار نفر معلم در سال تحصیلی جاری منتشر شد که جزئیات آن را از طریق وزارت آموزش و پرورش پیگیری کردیم. به گفته سخنگوی

رئیس سازمان غذاودارو در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

تأمین ۷۰درصد فاکتور مورد نیاز بیماران هموفیلی از تولیدات داخلی

روش برای درمان این بیماری ارثی، جایگزینی فاکتور انعقادی خون است تا خون به‌درستی لخته شود.

رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «ایران» نیاز بیماران هموفیلی به داروی فاکتور ۸ نوترکیب را حدود ۲۴ هزار عدد در ماه اعلام و خاطرنشان کرد: حدود ۷۰ درصد داروی فاکتور ۸ مورد نیاز کشور از طریق تولید داخل تأمین می‌شود.

دکتر سیدحیدر محمدی، با اشاره به تأمین داروی مورد نیاز بیماران هموفیلی گفت: اوایل سال گذشته به دلیل مشکلات ایجاد شده در کارتن ادامه داده‌اید، اما هستند افرادی که یک بریدیگی کوچک می‌تواند زندگی شان را در معرض خطر قرار دهد. ۱۷ آوریل مصادف با ۲۹ فروردین ماه روز جهانی هموفیلی است. به گفته مدیر کانون هموفیلی ایران حدود ۱۳ هزار نفر در ایران با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند و بهترین

گزارش خبری

محدنه جعفری

خبرنگار

حتماً برای شما هم اتفاق افتاده است پس از بریدن انگشت دست با استفاده از سبب زخم و نهایتاً باند برای پوشاندن جای زخم به کارتان ادامه داده‌اید، اما هستند افرادی که یک بریدیگی کوچک می‌تواند زندگی شان را در معرض خطر قرار دهد. ۱۷ آوریل مصادف با ۲۹ فروردین ماه روز جهانی هموفیلی است. به گفته مدیر کانون هموفیلی ایران حدود ۱۳ هزار نفر در ایران با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند و بهترین



و توانستیم در سال گذشته حدود ۴۵۰ هزار عدد فاکتور ۸ خونی را تأمین کنیم. وی افزود: طی سال گذشته ۳۳۹ تریز و معیران تأمین این دارو در اسفند ماه سال گذشته هزار عدد فاکتور ۸ نوترکیب توسط دو تولیدکننده داخل تأمین و ۱۲۴ هزار عدد نیز از طریق واردات تأمین رسید.

به فرزند منتقل می‌شود. وی افزود: تأمین دسترسی عادلانه به درمان و دارو یکی از مهم‌ترین مطالبات جامعه هموفیلی ایران بخصوص در شهرستان‌های کشور است. مدیرکانون هموفیلی ایران به مشکلاتی که بویژه بیماران هموفیلی زن با آن مواجه هستند اشاره کرد و گفت: زنان هموفیلی باید بسیار بیشتر مراقب بهداشت شخصی خود باشند. وی همچنین به تأثیر کمک از طرف خیرین اشاره کرد و افزود: برای ادامه کار درمانگاه نیاز به حمایت داریم و مستولان هستیم تا بتوانیم برای حل مشکلات بیماران هموفیلی، اقدامات مناسبی را انجام دهیم و تجهیزات خود را کامل کنیم.

محمدی با اشاره به میزان تأمین فاکتور ۸ در سه سال گذشته، افزود: میزان تأمین فاکتور ۸ پلاسمای در سال ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ به ترتیب ۵۷ هزار، ۸۳ هزار و ۱۹۵ هزار عدد بوده است.

۱۳هزار بیمار هموفیلی در کشور داریم

دکتر سعید برتړوشان، مدیر کانون هموفیلی ایران، با اعلام اینکه بیماری هموفیلی حدود ۱۷ نوع دارد، به وجود ۱۳ هزار بیمار هموفیلی در ایران اشاره کرد و گفت: هموفیلی یک اختلال ژنتیکی نادر است که بر توانایی بدن برای تشکیل لخته خون تأثیری ندارد و منجر به خونریزی بیش از حد می‌شود. این بیماری معمولاً ارثی است و از مادر

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

پیشگیری و درمان اعتیاد با رویکرد مردمی سازی

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: اولویت برنامه‌های ما پیشگیری و درمان اعتیاد با رویکرد مردمی سازی است. به گزارش مهر، علیرضا کاظمی در حاشیه نمایشگاه «ارائه توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه نیازهای فناورانه ستاد مبارزه با مواد مخدر» افزود: حوزه فرهنگی و پیشگیری، درمان و مبارزه را با رویکرد مردمی سازی پیش می‌بریم و این مهم‌ترین رویکرد ما است. بحث توسعه مشارکت‌های مردمی حائز اهمیت است که این برنامه در قالب مجمع خیرین و یاری‌گران در سطح استان‌ها شکل گرفته است. وی گفت: توسعه برنامه یاری‌گران زندگی با کمک بخش‌های مردمی مثل یاری‌گران زندگی در محلات، روستاها، مدارس و دانشگاه‌ها مد نظر است و به عبارتی پایه این کانون‌ها مردم هستند و با مردم اداره می‌شوند. کاظمی گفت: اولویت دیگر که در نمایشگاه قابل مشاهده است، به روزرسانی‌های ستاد مبارزه با مواد مخدر با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان است که این نیز به نوع خود یک رویکرد مردمی سازی به حساب می‌آید. شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند با تولیدات و محصولات خود در به روزآوری روش‌های پیشگیری و درمان اعتیاد کمک کنند.